et partis ipsius monasterii, et cum earum defensione ab omni
homine cum racione.

2. Reservando in nobis usumfructum tamdiu quam visi sumus,
et post nostrum decessum usufrucctus revertatur ad proprietatem.
Et post suprascriptorum decessus suprascriptus prepositus vel
eius succesor et clerici suprascripte ecclesie debent facere anoale
illorum.

1. And in this way in order for Putianus himself, and his

heirs and those to whom they have transferred [their possessions], to
have, retain and do whatever they want [with this land] without any
opposition from the aforementioned abbess or her successor or anyone
from the monastery, and with the defense from all men with reason.

2. Reserving to us this usufruct while we are alive; and after our

death the usufruct must be returned to its owner. And after the death
of the above-mentioned prior or his successor and the clergy of the
aforementioned church must celebrate an annual [mass] for them.

Clausulae

1. Si quis vero, quod futurum esse non credo, si ego ipse
Ingelerius, quod apsit, aut ullus de eredibus hac proeredibus
meis seu quislibet ulla opposita persona contra hanc cartula ire
aut eam infrangere conaverimus....

2. et si tale ordine defendere non potuerimus aut si contra cartam
agere quesierimus, tunc in duplum suprascripta vendita vobis
restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub
estimacione in consimile loco.

1. If someone, if I, myself Ingelerious (God forbid!), or any of my
heirs or pro-heirs, or any other person tried to oppose or break this
charter (although I do not believe that it will happen)....

2, And if we had been unable to protect to such commitment or if
we had wanted to go against this charter [that we signed], then we
should refund you double of the aforementioned sale as well as the
value of its improvements or an asset of similar value, after
estimating it, in a similar place.

Rogatio

1. Unde due carte uno tenore scripte sunt et rogate sunt fieri,
quia sic inter eos convenit.

2. Prenominatus Petrus hanc cartulam fieri rogavit ut supra.

1. Therefore, two documents were written with a single tenor

and they were asked to be made because thus was agreed between
them [the stakeholders]

2. The aforementioned Peter asked that this charter be made, as
above [mentioned]

SMC

1. Signum + manus suprascripti Somenze, qui interfuit et
suprascripto infantulo consensit.

2. Signum + manus suprascripti Arialdi patris sui, qui ei
consensit ut supra et ad confirmandum manus posuit.